

قطعات خودرو استانداردسازی می شود

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: مافیای واردات قطعات خودرو در مسیر تدوین استانداردها اختلال ایجاد می‌کند. به گزارش صدا و سیما، مهدی اسلام پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد، گفت: در ابتدای دولت فقط ۵۰ قطعه استاندارد در صنایع قطعه سازی خودرو وجود داشت و مابقی قطعات بدون استاندارد تولید و عرضه می شدند، اما تا پایان امسال استانداردهای هزار قطعه خودرو مصوب خواهند داشت. وی ادامه داد: برای استانداردسازی قطعات، مقاومت هایی در صنعت وجود دارد و معمولاً قطعه سازان همکاری نمی‌کنند و حتی در برخی موارد دست اندازیهایی در مسیر ایجاد می‌کنند، به‌ویژه مافیای قطعات وارداتی که تلاش دارند در مسیر استانداردسازی اختلال ایجاد کنند. این مقام مسئول ادامه داد: بعد از تصویب استانداردها در کمیته‌های فنی و ملی، عرضه این هزار قطعه صرفاً با نشان استاندارد انجام خواهد شد تا مصرف‌کننده هم نسبت به ایمنی و کیفیت آن‌ها مطمئن داشته باشد. رئیس سازمان ملی استاندارد افزود: تدوین استانداردهای بر اساس معیارهای علمی و مشخصه‌های بین‌المللی است و ما در تعیین شاخص‌ها سهل‌گیری نداریم. در تدوین استانداردها نظر جامعه‌نخبگانی را هم جویا می‌شویم و استانداردها بعد از تدوین، منتشر می‌شوند تا نظرات افکار عمومی را هم بررسی کنیم، چنانچه موضوعی نیاز به تغییر داشته باشد در استاندارد‌ها لحاظ می‌کنیم.

انتقال سهام عدالت متوفیان در ۴ بانک رایگان است

تمامی خدمات مربوط به انتقال سهام عدالت متوفیان به وراثت از طریق سامانه «میراث» در چهار بانک و ۴۴ کارگزاری منتخب به صورت رایگان است ونیازی به پرداخت هیچ‌گونه وجهی نیست. وراثت متوفیان سهام عدالت بعد از مراجعه به درگاه ذی نفعان بازار سرمایه به آدرس (ddn. csdiran. ir) مشخص شدن زمان تشکیل پرونده برای آغاز فرایند انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به وراثت باید به بانک‌های «ملی، ملت، پارسیان و تجارت» و کارگزاری‌های منتخب از جمله «معاملات آرتان، توسعه فردا، اتیه، سهام پژوهان، دانا یان پارس، آبتین استاک، توسعه اندیشه دانا، آرمان تدبیر نقش جهان، شاخص سهام، سهم آشنا، ساوآفرین، سرمایه‌گذاری ملی، آزاد ایرانیان، فارابی، هامرز، آسمان، نماد شاهدان، آگاه، مبین سرمایه، مفید، نهایت‌نگر، پویان، هوشمند رابین، شهر، تدبیرگران فردا، کاریمزا، اندیشه و بینش پیشرو، بازار سهام، ملل پویا، آرمون بورس، آسان، اقتصاد پایدار، خیرگان، کالای خاورمیانه، بانک مسافان، رفاه، سپه، پاسارگاد، انصار، تجارت، ملت و پارسیان، ملی و کارفرین» مراجعه کنند. با راه‌اندازی سامانه «میراث» در ۱۵ آبان ماه سال جاری از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه انتقال سهام عدالت متوفیان به وراثت تسهیل شد. آفرین بر این، یکی از وراثت که حتما باید سجامی شده باشد در ابتدا باید به درگاه یکپارچه ذینفعان بازار سرمایه به آدرس (cdn. csdiran. ir) وارد شوند و در گام بعدی با ورود به بخش «امور سهام عدالت متوفی» و با وارد کردن کد ملی و تاریخ تولد متوفی در بخش «استعلام نوبت تشکیل پرونده» نسبت به زمان فرارسیدن تشکیل پرونده و نوع دارایی متوفی آگاهی لازم را کسب کرده، پس از آن در صورت تأیید زمان تشکیل پرونده می‌توانند به هر یک از دفاتر کارگزاری و بانک‌های منتخب مراجعه کنند و در پایان نیز پس از تشکیل پرونده در یکی از دفاتر، کارکنان و پیگیری پرونده از طریق بخش «استعلام وضعیت پرونده» در درگاه یکپارچه برای تمامی وراثت، قابل مشاهده خواهد بود.

اثر عرضه سکه‌های بدون تاریخ در بازار

یک کارشناس بازار سکه و طلا کشور، ضمن تأکید بر اینکه عرضه سکه‌های جدید بدون تاریخ، که قطعاً نرخی متفاوت از سکه‌های ۱۳۸۶ به بعد و سکه‌های مربوط به قبل از آن خواهد شد گفت: این عرضه از ارزش ذاتی قیمت سکه نخواهد کاست، اما قطعاً حباب آن را کاهش خواهد داد. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با موضوع طرح و عرضه سکه‌های جدید بانک مرکزی (بدون تاریخ و با ضرب جدید و تاثیر آن بر بازار اظهار کرد: از حدود دو هفته پیش که تحت تاثیر عوامل مختلف، قیمت سکه و طلا هم در بازار سیر صعودی به خود گرفت. این روند صعودی تا شنبه هفته گذشته هم ادامه پیدا کرد و طی یک روز، بهای سکه به بالاترین سطح خود(۳۴۲ میلیون تومان) رسید، اما با فاصله پس از ابلاغ اطلاعیه بانک مرکزی مبنی بر واگذاری شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا و همچنین واگذاری سکه‌های جدید بهار آزادی، بدون تاریخ، شوک قیمتی به بازار وارد شد و در همان ابتدای امر، حدود ۵.۲ میلیون تومان از بهای سکه کم شد. این کارشناس بازار سکه و طلا افزود: البته این ریزش قیمت سکه، تخلیه حباب سکه بود. در همان روز شنبه، حباب سکه تا هفت میلیون تومان هم افزایش پیدا کرد اما اطلاعیه بانک مرکزی، سبب شد حباب سکه ابتدا به پنج میلیون تومان و سپس به ۵.۴ میلیون تومان برسد. این کارشناس بازار سکه و طلا در رابطه با اثر عرضه سکه‌های جدید بر روند قیمتی بازار، گفت: خود ذات سکه کاهش قیمت نخواهد داشت؛ بلکه قسمتی از حباب سکه از بین خواهد رفت. در حال حاضر قیمت واقعی یک سکه، حدود ۲۶ میلیون تومان (کمی کمتر یا بیشتر) بوده و این عدد، مربوط به ارزش ذاتی سکه است. نایب‌رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطر نشان کرد: با عرضه سکه‌های جدید بانک مرکزی (بدون تاریخ)، از این پس سه نوع سکه در بازار خواهیم داشت؛ سکه‌های طرح قدیم، سکه‌های ۱۳۸۶ و سکه‌های بدون تاریخ که هر کدام قیمت‌های خود را خواهند داشت. طبیعتاً واگذاری سکه‌های بدون تاریخ، سبب خواهد شد که رقابتی بین این سه طرح سکه ایجاد شود تا قیمت‌های خود را به دست آورند. کشتی‌آرای تصریح کرد: اما آنچه که مسلم است، این است که واگذاری سکه توسط بانک مرکزی (با توجه به اینکه از سال ۱۳۸۶ به بعد ضرب سکه و واگذاری توسط بانک مرکزی نداشته‌ایم، سبب تخلیه حباب سکه خواهد شد.

آرمان ملی

«آرمان ملی» ضرورت هوشمندسازی صنایع آب و برق را بررسی می‌کند

بخش خصوصی؛ حلقه فراموش شده هوشمندسازی

اصلاح؛ فقط افزایش قیمت حامل‌های انرژی نیست



می‌شود. این امر بهبود در زندگی روزمره مردم را ایجاد می‌کند و باعث افزایش رضایت‌مندی اجتماعی می‌شود.

◀ **تاکید می‌شود هوشمندسازی صنایع در برنامه توسعه هفتم**

هوشمندسازی، افزایش بهره‌وری و توسعه اقتصاد دیجیتال در صنعت آب و برق، از جمله شاخص‌های کلیدی به شمار می‌آید که دولت در تلاش است با فراهم آوردن زیرساخت‌های مناسب در برنامه هفتم توسعه در قالب اجرای پروژه‌های مختلف به عملیاتی شدن آن با استفاده از ظرفیت نخبگان و بخش خصوصی مختلف صنعت تغییرات عمل جهت بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش خصوصی در صنعت آب و برق که ایران همواره با تامين انرژی مورد نیاز در فصل‌های مختلف با مشکل مواجه است و در حقیقت فعالان در بخش خصوصی حلقه فراموش شده‌ای هستند امکان استفاده از پتانسیل‌های آنها فراهم نشده است، اما کارشناسان معتقدند این رو دست یافتن به فناوری‌های نوین، سرمایه‌گذاری در این زمینه، به‌کارگیری ظرفیت‌های بخش خصوصی و... از جمله اصلی‌ترین ارکان مورد نیاز برای حرکت کردن در این زمینه قلمداد می‌شود. به گفته کارشناسان؛ صنایع آب و برق با توجه به بحران انرژی و تغییرات اقلیمی شدید از مهم‌ترین حوزه‌هایی به شمار می‌آیند که با هدف تراز شدن منابع تولید و مصرف و... باید در پروسه هوشمندسازی قرار گیرند.

◀ **ضرورت هوشمندسازی مهم‌ترین منابع انرژی**

بر اساس این گزارش؛ ضرورت هوشمندسازی صنایع آب و برق به عنوان اصلی‌ترین منابع انرژی در ایران تحت تاثیر عوامل مختلفی قرار دارد. مهم‌ترین نکته؛ این صنایع نقش موثری در توسعه و پیشرفت کشور به عهده دارند و می‌توانند تاثیرات جدی بر اقتصاد و زندگی روزمره مردم داشته باشند. هوشمندسازی این صنایع به معنای بهره‌وری بیشتر، کاهش هدررفت انرژی و افزایش قابلیت پیش‌بینی نیازهاست. علاوه بر این، تغییرات آب و هوایی و کاهش منابع آب در ایران نیاز به مدیریت هوشمند آب و انرژی دارد، به این می‌توان شرایط مطلوبی را در مصرف آب و تولید انرژی در عین حال محیط زیست حفظ کرد. همچنین، هوشمندسازی صنایع آب و برق باعث کاهش هزینه‌ها و افزایش کیفیت

مدیرعامل شرکت آبیای تهران:

برنامه‌ای برای جیره‌بندی آب نداریم

◀ **کاهش ۴۵ درصدی بارش‌ها**

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، با تشریح وضعیت منابع آبی در این استان گفت: طبق برنامه‌ریزی‌ها برنامه‌ای برای جیره‌بندی آب در تهران وجود ندارد اما لازم است مشترکان ۲۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف داشته باشند. محسن اردکانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه ایران از یک اقلیم خشک و نیمه خشک برخوردار است، میانگین بارندگی در کشور را به طور متوسط سالیانه ۲۴۰ میلی‌متر اعلام و اظهار کرد: این میانگین در استان تهران به صورت نرمال باید سالیانه ۲۸۰ میلی‌متر باشد و ماسومین دوره خشکسالی را پشت سر گذاشتیم و اکنون در حال سیری کردن سال چهارم هستیم. وی با تأکید بر این‌که آب تهران از پنج سد امیرکبیر و طالقان در غرب و سد لار، لتیان و ماملو در شرق تهران و منابع آب‌های زیرزمینی تامین می‌شود، تأکید کرد: در گذشته حدود ۷۵ درصد از آب شرب و بهداشتی استان تهران را از محل آب‌های سطحی یعنی همین سدها تامین می‌کردیم. زمانی که میزان بارندگی کاهش می‌یابد، طبیعتاً روان‌آب‌ها و آورد‌های رودخانه‌ها کاهش پیدا می‌کند و به تبع آن حجم ذخائر سد‌ها کاهش می‌یابد. بر این اساس طی سه سال گذشته، میزان بارندگی استان تهران به صورت ممتد زیر ۲۰۰ میلی‌متر بوده است. حال آنکه میانگین نرمال آن باید ۲۸۰ میلی‌متر باشد.

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۷۵۲

دوشنبه

۰۲ ۰۱ ۰۲ ۱۴۰۲

۱۰ رجب ۱۴۴۳ / ۲۲ ژانویه ۲۰۲۴

برق و بنزین مواجه خواهیم شد. عضو هیأت علمی سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران در بیان دلیل «ناترازی‌ها» توضیح داد: هم از نظر مجموع ذخایر نفت و هم از نظر گاز در دنیا اول هستیم؛ اما با ناترازی برق در تابستان و ناترازی گاز در زمستان و ناترازی بنزین در روزهای پرمصرف مواجه هستیم؛ زیرا قیمت‌های انرژی در کشور نسبی است؛ گاز و گازوئیل صرفی نیروگاه‌ها یا رانه‌ای است. قیمت تبدیل انرژی به ازای هر کیلووات ساعت نزدیک به ۷۰۰، ۸۰۰ تومان تمام می‌شود؛ ولی کشور ما به صورت متوسط آن را به قیمت ۱۰۰ تومان به هر مصرف‌کننده می‌دهد یعنی به ازای هر کیلووات ساعت حدود ۷۰۰ تومان یارانه به هر مصرف‌کننده داده می‌شود. موسوی آغاز می‌شود. در نهایت از اطلاعات پردازش شده به منظور نظارت و مدیریت ترافیک، سیستم توزیع انرژی، مراکز تصفیه و توزیع هوشمند آب، مدیریت هوشمند جمع‌آوری و بازیافت پسماند، بهره‌برداری می‌شود.

◀ **ایجاد شهرهای هوشمند برای حل بحران انرژی**

روند رو به رشد جمعیت در کلانشهرها بهینه‌سازی مصرف انرژی با استفاده از فناوری‌های نوین را به یکی از الزامات توسعه شهرهای هوشمند تبدیل کرده است. شرکت‌های خلاق ایرانی برای کاهش مصرف انرژی در شهر هوشمند محصولات مختلفی را طراحی و معرفی کرده‌اند. به گفته مهدی مراغه‌ای، مدیرعامل شرکت سازنده دستگاه‌های هوشمند سنسچر مصرف انرژی «در شهر هوشمند می‌توان راهکارهای عملی برای خشکسالی و قطعی آب و برق ارائه کرد. به صورت کلی انقلاب صنعتی چهارم شبکه‌ای کم‌مصرف و پایدار است. قطعا بخش خصوصی و دولتی در ایران باید در هم‌بازی یکپارچه‌سازی فناوری‌های در دسترس کاربران تلاش و برنامه‌ریزی کنند.

◀ **سرمایه‌گذاری‌های اندک با توجه به صرفه‌نبودن**

سیدمسلم موسوی، مدیرعامل انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر ایران در این باره گفت: از نظر مجموع ذخایر نفت و گاز در دنیا اول هستیم؛ اما با ناترازی برق در تابستان و ناترازی گاز در زمستان و ناترازی بنزین در روزهای پرمصرف مواجه هستیم و اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف هم موفق نبوده است. در این حوزه مطالعات فراوانی در مرکز پژوهش‌های مجلس، و وزارت نفت، شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، وزارت نیرو و مراکز متعدد پژوهشی صورت گرفته است، همچنین در شورای اقتصاد، از حدود ۱۰ سال پیش، پروژه‌ها و طرح‌های کلانی تعریف شد؛ اما در عمل توفیق خاصی در این زمینه حاصل نشده است؛ زیرا سرمایه‌گذاری در حوزه مصرف بهینه انرژی صرفه اقتصادی نداشته‌باشد. موسوی ضمن اشاره به کسری افزایش مصرف بنزین در تابستان، گفت: از ده-پانزده سال پیش، کارشناسان حوزه انرژی در شرایط امروز را پیش‌بینی می‌کردند و هشدار می‌دادند که در اوایل ۱۴۰۰، با ناترازی گاز و

از ۳۰۰ تومان فروخته می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه بیش از ۶۰ درصد اختلاف قیمت بین قیمت تمام شده و قیمت فروش آب وجود دارد، تأکید کرد: با استان تهران در دستور کار نداریم؛ گفت: این صحبت بدین معنا نیست که هیچ اقدامی برای مدیریت منابع آبی صورت نمی‌گیرد، برنامه‌هایی را در سال‌های گذشته که در خشکسالی قرار داشتیم تعریف کردیم. امسال نیز که در سه چهارم خشکسالی قرار داریم، برنامه‌های را دستور کار قرار داده‌ایم. به گفته اردکانی در همه موضوعات اجتماعی مولفه و عنصر اصلی کمک دهنده به حل یک مشکل مردم هستند. مردم باید گذشته همکاری داشته باشند تا بتوان از منابع محدود حداکثر بهره‌برداری را داشت؛ گفت: در ایران متاثر از تغییر اقلیم وضعیت بارندگی‌ها تغییر پیدا کرده و اینکه به مردم بگوییم وضعیت آب بحرانی است، مشکلی را حل نمی‌کند و باید اقداماتی انجام شود تا در این شرایط مشکلی ایجاد نشود و بتوانیم بحران را مدیریت کنیم. مدیرعامل شرکت آب و

بازار سرمایه

عوامل افت این روزهای بورس

بازار سرمایه دیروز نیز همانند چهار روز کاری گذشته بافت مواجه شد؛ به طوری که شاخص کل بیش از ۱۳ هزار واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۱۵۳ هزار واحد رسید. بازار بورس نیز همچون چهار روز کاری قبل افت کرد. به نظر می‌رسد عواملی همچون انتشار تعیین نرخ خوراک پالایشی‌ها در پایان دی ماه و همچنین ریسک‌های غیراقتصادی بر بازار سرمایه تاثیر گذاشته اما برخی کارشناسان معتقدند با توجه به حمایت دولت و مجلس از بورس در لایحه بودجه ۱۴۰۳ و چشم‌انداز رشد بازار سرمایه بیش از تورم در سال آینده می‌تواند به رونق این بازار منجر شد. انتظار می‌رود در روزهای آینده مقداری فضای بازار بورس تعدیل شود و برخی نماد‌ها که از تعیین نرخ خوراک تاثیر کمتری می‌گیرند رشد کنند. روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۳ هزار و ۷۲۴ واحد افت کرد و به عدد دو میلیون و ۱۵۳ هزار واحد و ۲۳ واحد رسید. شاخص هم‌وزن نیز ۱۰ هزار و ۲۰ واحد کاهش یافت و در رقم ۷۴۴ هزار و ۳۰۲ واحد ایستاد. تعداد معاملات دیروز بورس بیش از ۳۴۹ هزار فقره به ارزش ۵۷۲۵ میلیارد تومان بود. تاپیکو، شستا، شتران و خودرو بیش‌ترین تاثیر منفی را بر شاخص کل داشتند. شتران، ذوب، شبنر و سستا نیز از نماد‌های پرتراکش بودند که بجز ذوب، سایر نماد‌ها منفی شدند. فرابورس ایران نیز دیروز ۳۷۱ واحد پایین آمد و به ۲۵ هزار و ۶۷۰ واحد رسید. در این بازار بیش از ۳۲۷ هزار معامله به ارزش ۸۵۶۷ میلیارد تومان انجام شد. پپاس، آریا، فضا و وسپهر بیش‌ترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند. همچنین فضا، خاور، کرمان و نعمرا از نماد‌های پرتراکش بودند که بجز نعمرا سایر نماد‌ها به رنگ قرمز درآمدند.

تلنگر

افزایش‌های غیرمتعارف

در بودجه

یک کارشناس اقتصادی با تأکید بر لزوم هماهنگی مجلس و دولت پیش از ارائه لایحه بودجه به مجلس گفت: در لایحه بودجه نباید افزایش‌های غیرمتعارف بدسیم و نه به حوزه‌های فرابودجه‌ای وارد شویم؛ زیرا هرچه لایحه را متورم کنیم بازتاب منفی‌اش بعداً خود را نشان می‌دهد. کریم بیات در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به لایحه بودجه بیان کرد: به‌طور کلی مجلس و دولت باید قبل از اینکه لایحه به مجلس ارائه شود، یک هماهنگی داشته‌باشند برای اینکه تغییرات بودجه در مجلس به حداقل برسد؛ زیرا هر تغییری که در مجلس داشته‌باشیم، چه در بخش منابع و چه مصارف، معمولاً تغییراتی است که دولت آنها را قبول ندارد یا بعضاً نشدنی است و این‌ها اجرایی نمی‌شود؛ حتی اگر به قانون تبدیل شوند. وی ادامه داد: اگر این تغییرات در بخش‌های هزینه‌ای باشد، مثل حقوق کارکنان که دولت ابتدا گفته به‌طور متوسط ۱۸ درصد افزایش خواهد بود، اما در کمیسیون تلفیق این عدد را به ۲۰ افزایش دادند. این افزایش‌ها بدون اینکه مناسبتی برایشان در نظر گرفته شود، به کسری بودجه و کسری تراز عملیات منجر می‌شود که در نهایت افزایش تورم را به دنبال خواهد داشت. این کارشناس اقتصادی خاطر نشان کرد: صرف‌نظر از اینکه افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارکنان توسط دولت کار کارشناسی درستی است یا اینکه مجلس به افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌ها اعتقاد دارد درست است؛ دولت هم موظف است بر اساس نرخ تورم در کشور هزینه‌های مربوط به کارکنان خود را تامین کند. اگر نه به این معناست که مبلغ پرداختی به آنها را در سال کاهش می‌دهد. بیات ادامه داد: در واقع افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان در شرایط تورمی به معنای ۲۰ درصد کاهش قدرت خرید سال آینده کارکنان دولت است. این کارشناس گفت: صرف‌نظر از اینکه تاثیر می‌گذارد، رشد اقتصادی کاهش پیدا می‌کند چون درخواست خرید وجود ندارد و این ریزش همچنان ادامه خواهد داشت. وی در ادامه گفت: با وجود این، باید توجه داشت که دولت باید این مقدار درآمد و منابعی که تا مابین کرده، افزایش ۱۸ درصدی حقوق را پیش‌بینی کرده و اگر افزایش حقوق از این مبلغ بیشتر شود، از نگاه دولت و لایحه، به معنای کسری بودجه و تورم است. پس قاعدتاً کمیسیون تلفیق اگر می‌خواهد پیشنهاد افزایش حقوق دهد، باید برای این افزایش در بخش مصارف، منبع تعیین کند. اگر منابع قابل قبولی برای این پیشنهادات تعریف کند و با دولت به توافق برسد و این افزایش حقوق تصویب شود، نقطه مثبت است، اما هر چه در کمیسیون تلفیق خلاف این باشد، نقطه منفی است. این کارشناس اقتصادی با اشاره به تسهیلات تکلیفی برای بانک‌ها توضیح داد: مکاترم کنترل بانک‌های ما بانک مرکزی است و ما به تمام جهات بانک‌ها را کنترل کند، بنابراین نباید به حوزه بانک مرکزی دخالت کنیم و تسهیلات تکلیفی به صورت خاص در بودجه مطرح شود.